
  
 1720366 

DECRETO SINDACALE

N. 13    del  10/05/2019

OGGETTO:MODIFICA AL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI 
CUI AL DECRETO SINDACALE N. 51 31 DICEMBRE 2018.                

IL SINDACO

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018 si è provveduto a conferire al 
personale Dirigente in servizio presso l’Ente,  a decorrere dal 1° gennaio 2019, le funzioni e le 
correlative responsabilità dirigenziali dei Settori dell’Ente, in ragione della nuova Macrostruttura 
approvata con Deliberazione di giunta Comunale n. 268 del 3 dicembre 2018;

PRESO ATTO che a far data dal 6 maggio 2019 il Dirigente del Settore 2), denominato Personale, 
Gare, Cultura della Macrostruttura di cui sopra, è stato trasferito, mediante cessione di contratto ex 
art. 30 del D. Lgs. 165/2001, ad altra P.A. e pertanto lo stesso Settore risulta attualmente scoperto di 
incarico Dirigenziale;

RITENUTO che,  al  fine  di  garantire  la  piena  efficienza  dell’apparato  dell’Ente  e  la  continuità 
amministrativa  delle  funzioni  dirigenziali  del  suddetto  Settore,  in  prospettiva  di  nuove 
determinazioni in merito, anche in esito alla procedura di mobilità per Dirigente Amministrativo 
attualmente in corso di definizione nonché nelle more dell’eventuale rideterminazione di una nuova 
Macrostruttura dell’Ente, risulta opportuno stabilire l’assegnazione delle responsabilità afferenti ai 
servizi di tale Settore ad altri Dirigenti attualmente in servizio presso l’Ente;
 
CONSIDERATO che,  ai  sensi del combinato disposto di cui  all’art.  50 del D. lgs.  267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, e di cui all’art. 17, 2° comma, del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  l’attribuzione degli incarichi dirigenziali  compete al 
Sindaco;

Decreto Sindacale  N. 13  del  10/05/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720366 

                      Pagina 1 di 2



DISPONE

1) di  assegnare al  Segretario Generale,  Dr.  Giovanni  Schiano di Colella  Lavina,  i  seguenti 
servizi  di competenza del Settore 2) Personale, Gare, Cultura della Macrostruttura vigente:

- Centrale di Committenza - Spendinge Review;
- Contratti; 
- Telefonia;

2) di  assegnare  alla  Dirigente,  Dr.ssa  Alessandra  Cantalamessa,  i  seguenti  servizi   di 
competenza del Settore 2) Personale, Gare, Cultura della Macrostruttura vigente:

- Personale;
- Cultura, Teatri, Musei, Turismo, Eventi e Quintana;

3) di stabilire che gli interventi e le azioni collegati al progetto “From Past to Smart”  afferenti 
al Servizio Cultura sono comunque rimessi alla competenza e al coordinamento del Segretario 
Generale, Dr. Giovanni Schiano di Colella Lavina;
 
4) di stabilire che i suddetti incarichi decorrono con efficacia immediata e fino alla definizione 
di nuove determinazioni  in merito a seguito di assunzione di nuovo Dirigente,  in esito alla 
procedura  di  mobilità  attualmente  in  corso,  nonché  all’eventuale  approvazione  di  nuova 
Macrostruttura ;

 
5) di  inviare  il  presente  decreto  al  Nucleo  di  Valutazione,  con  il  supporto  del  Segretario 
Generale, per la definizione della proposta di pesatura delle indennità di posizione in seguito 
all’adozione  del  presente  decreto  procedendo,  in  considerazione  di  tali  assegnazioni, 
all’approvazione  delle  conseguenti  pesature  e  dei  relativi  conguagli  a  parziale  modifica  di 
quelle di cui al decreto 51 del 31.12.201;

6) di dare mandato al Dirigente responsabile del Servizio Personale di provvedere ad adottare i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente decreto.

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di sua emanazione.

Dalla Civica Residenza, li 10 maggio 2019

IL SINDACO
(Avv. Guido Castelli)

Decreto Sindacale  N. 13  del  10/05/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720366 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

